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*:o 151.

Af herr E. TlieniiaBlliuS, om beviljande af ett statsanslag å 50,000 
kronor till skadestånd åt byggmästaren II. Hallström för 
förluster å universitetshuset i Upsala.

Sistlidne Riksdag framstälde Kongl. Maj:t proposition om beviljande af 
50,000 kronor till byggmästaren H. Hallström med anledning af de stora 
förluster, han gjort på universitetshuset i Upsala. Dessa förluster, uppgående 
till omkring 000,000 kronor, voro vållade af många ogynsamma förhållan
den, af hvilka enligt den utredning, som Kongl. Maj:t framlade, somliga voro 
sadana, att de icke kunnat förutses. Hallströms nöd behjertades af stats
utskottet, som tillstyrkte, och af Första Kammaren, som biföll Kongl. 
Maj:ts proposition. Andra Kammaren, som ock erkände det ömmande i 
Hallströms ställning, ansåg sig dock böra af principiella skäl afslå hvad 
Kongl. Maj:t äskat. Vid gemensam votering i riksdagens sista timmar 
segrade afslag med en majoritet af 5 röster.

Med anledning häraf har Hallström icke kunnat göra sig fri för sina 
borgenärers kraf, hvilket gjort och framdeles kommer att göra det för 
honom omöjligt att arbeta sig upp till en för honom sjelf och hans fa
milj betryggande ställning. Emellertid hafva nu hans borgenärer för
klarat sig villiga att som full liqvid för sina fordringar antaga trettio 
tusen kronor.

Under diskussionen vid förra riksdagen framhölls, att om det begärda 
anslaget beviljades, skulle Hallströms borgenärer taga alltsammans och 
Hallström sjelf sålunda få ingenting. Detta torde icke oväsentligt hafva 
inverkat på utgången. Nu ställer sig saken annorlunda. Om anslaget 
beviljas, blir Hallström fri sina borgenärers kraf och har ett litet kapital,
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som sätter honom i stånd att åtaga sig byggnadsarbeten, hvarigenom han 
åter kan skapa sig och sin familj en oberoende ställning. Jag föreslår 
derför,

att Riksdagen måtte bevilja byggmästaren H. 
Hallström ett anslag af 50,000 kronor, med vilkor att 
hans borgenärer skriftligen förbinda sig att taga 
trettio tusen kronor såsom full liqvid för sin fordran.

Stockholm den 29 januari 1891.

Edvard Thermcenius.


